
UCHWAŁA NR 270/XXXIX/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r.poz.1372) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn.t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ). 

RADA GMINY 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr  3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany w wykazie dotacji podmiotowych z budżetu gminy w 2021  roku zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
umów(porozumień) między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2021 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 214/XXX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.909.519,00zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 67.104,00zł, 
w tym: 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 35.722,00zł 

- z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 31.382,00zł, 

2. wolnych środków w kwocie 3.842.415,00zł. 

6) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu w wysokości  
6.035.922,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 2.126.403,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów                                                  35.589.273,14zł       
w tym : dotacje na zadania zlecone  9.880.818,32zł  

2. po stronie wydatków kwotą                                       39.498.792.14zł  
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą                                   9.880.818,32zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie                       3.909.519,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Leszek Łozowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2021 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 11 sierpnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 222 502,00 60 318,82 10 282 820,82

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 60 318,82 65 318,82

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 40 832,93 40 832,93

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 19 485,89 19 485,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 579 379,00 77 029,00 1 656 408,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 000,00 77 029,00 79 029,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 67 029,00 67 029,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 35 451 925,32 137 347,82 35 589 273,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2021

Załącznik nr 2 do uchwały nr 270/XXXIX/20221 Rady Gminy Przechlewo z dnia 11 sierpnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 360 411,00 137 000,00 1 497 411,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 500,00 99 000,00 104 500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 000,00 99 000,00 104 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 930 259,00 38 000,00 968 259,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 394,00 38 000,00 318 394,00

630 Turystyka 50 000,00 -38 000,00 12 000,00

63095 Pozostała działalność 50 000,00 -38 000,00 12 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -38 000,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 4 955 884,00 11 318,82 4 967 202,82

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 031 171,00 11 318,82 3 042 489,82

4300 Zakup usług pozostałych 205 000,00 11 318,82 216 318,82

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 227 134,00 77 029,00 2 304 163,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 77 029,00 77 029,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 77 029,00 77 029,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 420 655,00 50 000,00 1 470 655,00

92116 Biblioteki 1 042 163,00 50 000,00 1 092 163,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

922 163,00 50 000,00 972 163,00

Razem: 39 261 444,32 237 347,82 39 498 792,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2021
Załącznik nr 3 do uchwały nr 270/XXXIX/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 11 sierpnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 137 000,00309 394,00 446 394,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 99 000,00 104 000,005 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
5 000,00 99 000,00 104 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Człuchowskiego  na zadanie WYkonanie 
odwodnienia drogi powiatowej nr 2509 w m. Nowa Wieś 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Człuchowskiego na modernizacje łuku 
drogi powiatowej nr 2514G w m. Zawada 0,00 5 000,00 5 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Człuchowskiego na zadanie pn. "Odnowa 
nawierzchni drogi powiatowej nr 2508G na odcinku od skrzyżowania w

 

kierunku m. Rudniki...."
0,00 99 000,00 99 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 38 000,00 318 394,00280 394,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 394,00 38 000,00 318 394,00

Budowa drogi od ulicy Szkolnej do Osiedla Juźkowa 6 000,00 38 000,00 44 000,00

630 Turystyka - 38 000,0050 000,00 12 000,00

63095 Pozostała działalność - 38 000,00 12 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 38 000,00 12 000,00
Budowa ścieżki wokól Jeziora Przechlewskiego wraz z infrastrukturą 
(Przedsięwzięcie w WPF) 40 000,00 - 31 000,00 9 000,00

Wykonanie dokumentacji do budowy ścieżki rowerowej w kierunku 
Konarzyn 10 000,00 - 7 000,00 3 000,00

5 565 703,00 5 664 703,0099 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



w 
złoty

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana po zmianie

2 3 5 6

100 000,00 6 035 922,00 

Przychody jednostek sam.teryt. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określ. w odręb. ustawach

905 67 104,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 100 000,00 5 943 366,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 25 452,00 

0,00 2 126 403,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 2 126 403,00

Rozchody ogółem: 2 126 403,00

1 2 126 403,00

2 5 843 366,00 

3 25 452,00

Przychody ogółem: 5 935 922,00 

1 67 104,00

Lp. przed zmianą

1 4

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 11 sierpnia 2021 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



Załącznik numer  5 
do uchwały numer 270/XXXIX/2021 
Rady Gminy   Przechlewo 
z dnia   11 sierpnia 2021 roku 

 
 
 
 

Dotacje podmiotowe w roku 2021 
 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa samorządowej instytucji 
kultury 

Kwota 
dotacji 
przed 
zmianą 

Zmiana Kwota 
dotacji 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka i Centrum 
Kultury w Przechlewie 

922.163,00 50.000,00 972.163,00 

    OGÓŁEM:   972.163,00 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



Załącznik numer 6 
do uchwały    270/XXXIX/2021 
 Rady Gminy Przechlewo  
z dnia  11 sierpnia 2021 roku 

 
  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów(porozumień) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2021 

 
 

Z tego Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(7+8) 

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 

600 60014 6300 Partycypacja w kosztach zadania 
„Modernizacja łuku drogi powiatowej nr 
2514G w m. Zawada”” 

 5.000,00 0,00 5.000,00 

600 60014 6300 Partycypacja w kosztach zadania  
„Odnowa nawierzchni drogi powiatowej 
nr 2508G na odcinku od skrzyżowania w 
kierunku m. Rudniki do skrzyżowania z 
DP nr 2505G wraz z przebudową 
skrzyżowania w m. Rudniki” 

 99.000,00 0,00 99.000,00 

OGÓŁEM  104.000,00 0,00 104.000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Po stronie dochodów wprowadza się zmiany: 
 
Zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 30 lipca 2021 roku Gmina Przechlewo otrzymała zwrot 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku, w związku z tym proponuje się 
zwiększenie w rozdziale 75814 łącznie na kwotę 60.318,82zł ( w tym 40.832,93zł stanowią dochody 
bieżące, 19.485,89zł stanowią dochody majątkowe).  W rozdziale 90026  „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” proponuje się zwiększenie o kwotę 67.029,00zł,  środki te pozyskała Gmina 
Przechlewo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie 
dotyczące usuwania azbestu. W tym samym rozdziale proponuje się zwiększenie dochodów z tytułu wpłat 
mieszkańców o kwotę 10.000,00zł na ten sam cel, w związku z tym że dotacja z WFOŚiGW w Gdańsku 
nie pokrywa zazwyczaj całości zadania.  
 
Po stronie wydatków wprowadza się zmiany: 
 
W rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” proponuje się wprowadzenie wydatków w wysokości 
99.000,00zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w Człuchowie na 
zadanie pn. „Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 2508G na odcinku od skrzyżowania w kierunku m. 
Rudniki….”. Do Wójta wpłynął wniosek Starostwa o udzielenie pomocy finansowej na ten cel, w celu 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.  W rozdziale 60016 ”Budowa drogi od ulicy Szkolnej do Osiedla 
Juźkowa” proponuje się zwiększenie środków zabezpieczonych na wykonanie dokumentacji o kwotę 
38.000,00zł w związku z koniecznością wykonania dodatkowo projektów: kanalizacji deszczowej, 
demontażu ciepłociągu, sieci wodociągowej z przyłączami do granic posesji oraz projektów branży 
elektrycznej i teletechnicznej. Środki na ten cel będą pochodzić z niewydatkowanych kwot z zadań 
„Budowa ścieżki wokół jeziora Przechlewskiego” – 31.000,00zł, ze względu na trwające wykupy gruntów 
oraz 7.000,00zł z zadania „Wykonanie dokumentacji do budowy ścieżki rowerowej w kierunku Konarzyn”. 
W rozdziale 75023 "Urzędy Gmin" zwiększenie wydatków o kwotę 11.318,82zł na zakup usług.  W 90026 
„Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami” proponuje się zwiększenie o kwotę 77.029,00zł 
w związku z otrzymaniem środków z WFOŚiGW w Gdańsku na usuwanie azbestu oraz planowanymi  
wpłatami mieszkańców na opłacenie usługi demontażu oraz utylizacji wyrobów zawierających azbest. 
W rozdziale 92116 „ Biblioteki” proponuje się zwiększenie wydatków o kwotę 50.000,00zł  
z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla instytucji kultury. Do Wójta Gminy wpłynął wniosek 
Dyrektora o zwiększenie dotacji podmiotowej w związku z brakującymi środkami na realizację wydarzenia 
kulturalnego „Dożynki gminne”. 
 
Po stronie przychodów wprowadza się zmiany: 
 
W związku ze zwiększeniem deficytu proponuje się zwiększenie przychodów pochodzących z wolnych 
środków o kwotę 100.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8710D4-BE02-467D-A873-AA8997C35504. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

